
quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 

 

1

1º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 310/2022 

 

1º Termo aditivo de recomposição de preços do contrato nº 310/2022, que entre si firmaram o 
Município de Iraquara/BA e a empresa SIVALDO PROFIRO DOS ANJOS 
CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para futura aquisição 
de materiais de construção, para atender as necessidades das diversas secretarias desta 
administração, para atender as demandas do município de Iraquara/BA, celebrado em 
15/12/2023, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e § 5º, da Lei nº 8.666/93, referente a 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO, EDITAL N° 046/2022, 
aumentando o valor unitário do item abaixo. 
  

Item Descrição UND 
Valor 

Licitado 
Valor do 
reajuste 

Valor 
reajustado 

Saldo do 
item 

Valor total 
realinhado 

1 
Tinta acrílica interna de 18l de alta qualidade 
(cores variadas) 

LT R$ 95,30 R$ 8,81 104,11 907 R$ 7.990,67 

2 
Tinta acrílica externa 18l de alta qualidade 
(cores variadas) 

LT R$ 115,00 R$ 10,68 125,68 1101 R$ 11.758,6
8 

4 

Tinta, esmalte sintético, acetinado, secagem 
extra rápida, em cores diversas. Embalagem: 
galão com 3,6 l, com dados de identificação 
do produto, marca do fabricante, data de 
fabricação e prazo de validade, em 
conformidade com a NBR vigente. 

GL R$ 99,00 R$ 8,01 107,01 207 R$ 1.658,07 

6 
Massa corrida acrílica externa de 18l de alta 
qualidade 

LT R$ 108,00 R$ 9,83 117,83 138 R$ 1.356,54 

7 
Massa acrílica interna de 18l de alta qualidade 
(PVA) 

LT R$ 75,00 R$ 6,91 81,91 140 R$ 967,40 

8 

Selador Acrílico Pigmentado, Aplicação: 
Externa e Interna Rendimento: Embalagem 
lata 25 kg: 75 a 100 m² por demão Secagem: 
Ao toque: 30 minutos Entre demãos: 4 horas 
Final: 5 horas 

SC R$ 88,00 R$ 8,06 96,06 436 R$ 3.514,16 

   
 
Total do aditivo: R$ 27.245,52 (vinte e sete mil duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e dois 
centavos). 
 
Valor do contrato após aditivo: R$ 2.643.852,12 (dois milhões seiscentos e quarenta e três mil 
oitocentos e cinquenta e dois reais e doze centavos). 
    
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 
 
 

Iraquara/BA, 01 de setembro de 2023. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F4120BA1A105DAEA4AE38B1B9D4F2DA


		2023-09-06T11:02:41-0300




